
Úřad práce České republiky, Krajská pobočka v Karlových Varech 

Č.j.: UPCR-KV-2020/171108-20140202  

Poskytnutí informace ve věci příspěvků na vytvoření pracovních příležitostí v rámci 

veřejně prospěšných prací 

Žádost: 

ze dne: 3.12.2020 

 

Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č.  106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

 

„Žádám o poskytnutí informace dle zákona 106/1999 Sb. 

1. Jaké finanční prostředky (ze státního rozpočtu) byly v letech 2017 – 2020 poskytnuty 

společnosti xxx, z.s. na tzv. VPP, případně jiné dotace na pracovní místa 

2. O které osoby se jednalo, rok, období, vyplacená částka a konkrétní pracovní pozice 

3. Existující výkazy práce nebo docházky 

4. Informaci, zda poskytnuté finanční prostředky splnily svůj účel“. 

 

 

Odpověď Krajské pobočky Úřadu práce ČR v Karlových Varech: 

 

Vážený pane, 

 

dne 11.12.2020 obdržel Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Karlových Varech (dále jen úřad 

práce) Vaši žádost podanou podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

 

Části Vaší žádosti (dotaz formulovaný pod bodem 1. žádosti, část dotazu formulovaná pod 

bodem 2. žádosti a dotaz formulovaný pod bodem 4. žádosti) úřad práce vyhověl a informaci 

Vám poskytuje takto: 

 

K bodu ad. 1 úřad práce uvádí:  

V období let 2017 - 2019 byly poskytnuty ze strany úřadu práce společnosti xxx, z. s., IČ: xxx, 

sídlem xxx, finanční prostředky podle § 112 a § 119 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zaměstnanosti“), a podle ustanovení § 24 

vyhlášky č. 518/2004 Sb., kterou se provádí zákon č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, 

ve znění pozdějších předpisů za účelem vytvoření pracovních příležitostí v rámci 

veřejně prospěšných prací (dále jen „příspěvek“). Jednalo se o příspěvky poskytnuté  

ze státního rozpočtu České republiky, případně příspěvky spolufinancované ze státního 

rozpočtu a Evropského sociálního fondu. V roce 2020 nebyly společnosti xxx, z.s. ze strany 

úřadu práce poskytnuty žádné finanční prostředky.  

K části bodu ad. 2 úřad práce uvádí: 

Společnosti xxx, z.s. byly poskytnuty příspěvky za účelem vytvoření níže uvedených 

pracovních míst, v níže uvedených částkách a v níže uvedených obdobích na základě těchto 

dohod: 

 

1. Dohoda o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací  

a poskytnutí příspěvku č. KVA-V-27(1)/2016 ze dne 16.6.2016 s platností od 1.7.2016   

do 30.6.2017. V rámci této dohody byla vytvořena dvě pracovní místa na pozici pomocný 



dělník v zemědělství. Příspěvek byl poskytován ve výši skutečně vynaložených prostředků na 

mzdy zaměstnanců (včetně pojistného na sociální zabezpečení, příspěvku na státní politiku 

zaměstnanosti a pojistného na veřejné zdravotní pojištění, které zaměstnavatel za sebe odvedl 

z vyměřovacího základu zaměstnanců), maximálně však ve výši 14.000 Kč měsíčně na jedno 

vytvořené pracovní místo. Dne 24.2.2017 s účinností od 1.3.2017 byl sjednán dodatek č. 1 

k dohodě č. KVA-V-27/2016, prostřednictvím kterého se navýšila maximální výše příspěvku 

na 15.000 Kč měsíčně na jedno pracovní místo. Na základě výše uvedené dohody bylo v roce 

2017 vyplaceno 158.891 Kč.  

 

2. Dohoda o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací  

a poskytnutí příspěvku č.  KVA-V-28(1)/2016 ze dne 16.6.2016 s platností od 1.7.2016  do 

30.6.2017. V rámci této dohody byla vytvořena tři pracovní místa na pozici pomocník, uklízeč. 

Příspěvek byl poskytován ve výši skutečně vynaložených prostředků na mzdy zaměstnanců 

(včetně pojistného na sociální zabezpečení, příspěvku na státní politiku zaměstnanosti  

a pojistného na veřejné zdravotní pojištění, které zaměstnavatel za sebe odvedl 

z vyměřovacího základu zaměstnanců), maximálně však ve výši 14.000 Kč měsíčně na jedno 

vytvořené pracovní místo. Dne 24.2.2017 s účinností od 1.3.2017 byl sjednán dodatek č. 1 

k dohodě KVA-V-28/2016, prostřednictvím kterého se navýšila maximální výše příspěvku na 

15.000 Kč měsíčně na jedno pracovní místo. Na základě výše uvedené dohody bylo v roce 

2017 vyplaceno 291.350 Kč.  

 

3. Dohoda o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací  

a poskytnutí příspěvku č. KVA-V-15/2017 ze dne 23.2.2017 s platností od 1.3.2017 do 

28.2.2018. Příspěvek byl poskytován ve výši skutečně vynaložených prostředků na mzdy 

zaměstnanců (včetně pojistného na sociální zabezpečení, příspěvku na státní politiku 

zaměstnanosti a pojistného na veřejné zdravotní pojištění, které zaměstnavatel za sebe odvedl 

z vyměřovacího základu zaměstnanců), maximálně však ve výši 15.000 Kč měsíčně na jedno 

vytvořené pracovní místo. V rámci této dohody byla vytvořena dvě pracovní místa na pozici 

pomocník, uklízeč. V období od 1.3.2017 do 28.2.2018 bylo na základě výše uvedené dohody 

vyplaceno 222.941 Kč, z toho 178.172 Kč v roce 2017 a 44.769 Kč v roce 2018. 

 

4. Dohoda o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací  

a poskytnutí příspěvku, spolufinancovaného ze státního rozpočtu a Evropského sociálního 

fondu č. KVA-VZ-7(1)/2016 ze dne 30.11.2016 s platností od 1.12.2016 do 30.11.2017. 

V rámci této dohody bylo vytvořeno jedno pracovní místo na pozici pomocník, uklízeč - 

koordinátor. Příspěvek byl poskytován ve výši skutečně vynaložených prostředků na mzdy 

zaměstnanců (včetně pojistného na sociální zabezpečení, příspěvku na státní politiku 

zaměstnanosti a pojistného na veřejné zdravotní pojištění, které zaměstnavatel za sebe odvedl 

z vyměřovacího základu zaměstnanců), maximálně však ve výši  15.000 Kč měsíčně na jedno 

vytvořené pracovní místo. Dne 24.2.2017 s účinností od 1.3.2017 byl sjednán dodatek č. 1 

k dohodě č. KVA-VZ-7/2016, prostřednictvím kterého se navýšila maximální výše příspěvku 

na 16.000 Kč měsíčně na jedno pracovní místo. Na základě výše uvedené dohody bylo v roce 

2017 vyplaceno 170.687 Kč. 

 

5. Dohoda o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací  

a poskytnutí příspěvku, spolufinancovaného ze státního rozpočtu a Evropského sociálního 

fondu č. KVA-VZ-32(1)/2018 ze dne 21.5.2018 s platností od 1.6.2018 do 31.5.2019. V rámci 

této dohody byla vytvořena čtyři pracovní místa na pozici pomocník, uklízeč. Příspěvek byl 

poskytován ve výši skutečně vynaložených prostředků na mzdy zaměstnanců (včetně 

pojistného na sociální zabezpečení, příspěvku na státní politiku zaměstnanosti a pojistného 



na veřejné zdravotní pojištění, které zaměstnavatel za sebe odvedl z vyměřovacího základu 

zaměstnanců), maximálně však ve výši 15.000 Kč měsíčně na jedno vytvořené pracovní místo. 

Dne 27.3.2019 s účinností od 1.4.2019 byl sjednán dodatek č. 1 k dohodě č. KVA-VZ-32/2018, 

prostřednictvím kterého se snížil celkový počet vytvořených pracovních míst z původních čtyř 

na tři pracovní místa. V období od 1.6.2018 do 31.5.2019 bylo na základě výše uvedené 

dohody vyplaceno 600.294 Kč, z toho 315.627 Kč  v roce 2018 a 284.667 Kč v roce 2019.  

 

K bodu ad. 4 úřad práce uvádí: 

Obecně jsou opatřeními a nástroji aktivní politiky zaměstnanosti podporováni zejména  

ti uchazeči o zaměstnání, kterým nelze pro jejich individuální znevýhodnění zajistit pracovní 

uplatnění jiným způsobem. Příspěvky na základě výše uvedených dohod pak byly poskytnuty 

za účelem vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací, a to v rozsahu 

a za podmínek uvedených v předmětných dohodách. Z tohoto hlediska příspěvky svůj účel 

splnily, neboť pracovní místa byla vytvořena a obsazena zaměstnanci (vybranými uchazeči  

o zaměstnání), které společnost xxx, z. s. přijala do pracovního poměru po uzavření 

předmětných dohod. 

 

Ve zbývající části Vaší žádosti ohledně části dotazu formulovaného pod bodem 2. žádosti, 

tedy v části žádosti o poskytnutí informace, o které osoby se jednalo, Vám nemohl úřad práce 

vyhovět, neboť se jedná o informace, které Vám úřad práce na základě § 8b odst. 2 zákona č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím není oprávněn poskytnout. Úřad práce 

Vám nemohl vyhovět ani ohledně dotazu formulovaného bod bodem 3. žádosti, vztahujícího 

se k výkazům práce nebo docházky, neboť se jedná pro o neexistující informaci. V tomto 

rozsahu bude rozhodnuto o částečném odmítnutí žádosti. 

 

 

 

S pozdravem 


